
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/58
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de Licencias Oracle para el Ayuntamiento de Ponferrada

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Empatiza Consulting, s.l.
NIF B74368127
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fe14722-b5ec-4ee6-a040-738f9a8adce5


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial del
Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, nº 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Unico: Documentacion
administrativa y proposicion

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2018 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 8.463,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.463,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.463,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única presentada y ajustarse a lo solicitado en los pliegos
Fecha del Acuerdo 06/02/2019
Plazo de Formalización Del 08/02/2019 al 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1000Ponderación 
: P=(PMxPMO)/POPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AuwEQz9Zd8B7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003746135 |  2019-161395 | Wed, 27 Feb 2019 12:56:21:044 CET 3694310160647868692547068358083552723UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AuwEQz9Zd8B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

